ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«АПШЕРОНСКИЙ ТЕХНИКУМ АВТОМОБИЛЬНОГО
ТРАНСПОРТА И СЕРВИСА»

П Р И К А З

от 27 августа 2020 года №
г. Апшеронск

О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии и визуального
осмотра на предмет наличия признаков респираторных заболеваний

учащихся и работников ГБПОУ КК АТАТС

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на основании п .1.7 «Методических рекомендаций № МР 3.1/2.4.0206-20
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) в
профессиональных образовательных организациях, утвержденных 17 августа 2020 г.
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека, главным государственным санитарным врачом
Российской Федерации АЛО. Поповой, приказываю:

1. Назначить ответственным за обеспечение проведения термометрии и
визуального осмотра учащихся и сотрудников ГБПОУ КК АТАТС учебных
корпусов №1,2,3, слесарной мастерской, сварочной мастерской Игнатьеву
В.Н., специалиста по охране труда.

2. Назначить ответственным за обеспечение проведения термометрии и
визуального осмотра учащихся и сотрудников автомобильного полигона и
гаражей ГБПОУ КК АТАТС Малегу В.М., старшего мастера.

3. Назначить ответственным за обеспечение проведения термометрии и
визуального осмотра проживающих в общежитии и работников общежития
ГБПОУ КК АТАТС, Кузьменко С.С., коменданта.

4. Привлечь к работе по проведению термометрии и визуального осмотра
учащихся и сотрудников:
-на центральной проходной ГБПОУ КК АТАТС Игнатьеву В.Н.,

специалиста по охране труда, Неволину А.Н., библиотекаря, дежурного
преподавателя (согласно графика дежурств).
-на автомобильном полигоне ГБПОУ КК АТАТС дежурного мастера
производственного обучения (согласно графика дежурств).
-в общежитии ГБПОУ КК АТАТС-Кузьменко С.С., коменданта.

5. Вменить в их обязанности:
- обеспечение измерения температуры тела и визуального осмотра
учащихся и сотрудников, с применением приборов для измерения
температуры тела бесконтактным способом с занесением её результатов в
«Журнал регистрации показаний термометрии с данными температуры тела
37.1. градусов и выше».
- незамедлительно изолировать лиц с признаками инфекционных
заболеваний, выявленных в течение дня, до приезда бригады скорой
(неотложной) медицинской помощи или прихода родителей (законных
представителей) для лиц младше 18 лет.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ КК АТ АТС В.А. Шульга